
ПРОТОКОЛ № 33
ЗАСЕДАНИЯ ЗЕМСКОГО СОБРАНИЯ ВЕРХНЕСЕРЕБРЯНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

26 февраля 2016 года                                              село Верхняя Серебрянка

Всего депутатов - 10
Присутствовало - 7
Приглашенные: глава администрации Улезько Л.Н., помощник прокурора 

Ровеньского района Судаков В.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Об  утверждении  Положения  о  порядке  предоставления  ведений  о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
лицами  замещающими  муниципальные  должности  (депутатов
представительного  органа),  а  также   своих  супругов  (супруг)  и
несовершеннолетних детей

По  первому  вопросу слушали  главу  Верхнесеребрянского  сельского
поселения Злобину С.Н., которая сказала, что в соответствии с Федеральными
законами  от  06  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  и  от  25
декабря  2008  года  №  273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»  необходимо
Утвердить Положение о порядке предоставления сведений о доходах, расходах,
об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  лицами,
замещающими  муниципальные  должности  (депутатов  представительного
органа), а также своих супругов (супруг) и несовершеннолетних детей.

Голосовали: «За» - 7 человек.
Против «Нет»
Решили: (Решение прилагается).

Глава Верхнесеребрянского  
 сельского поселения                                                      С.Н.Злобина



Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
ВЕРХНЕСЕРЕБРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е                     

 «26» февраля   2016  года                                                                      № 33/79

Об     утверждении    Положения  о порядке 
предоставления      сведений      о     доходах, 
расходах,   об   имуществе и обязательствах
 имущественного        характера,      лицами 
замещающими муниципальные должности
(депутатов  представительного    органа),  а
также    своих        супругов        (супруг)     и  
несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральными законами от  06 октября 2003 года №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»  и  от  25  декабря  2008  года  №  273-ФЗ  «О
противодействии  коррупции»,  Земское  собрание  Верхнесеребрянского
сельского  поселения р е ш и л о :

1. Утвердить  Положение  о  порядке  предоставления  сведений  о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
лицами,  замещающими  муниципальные  должности  (депутатов
представительного  органа),  а  также  своих  супругов  (супруг)  и
несовершеннолетних детей (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава   Верхнесеребрянского 
сельского   поселения                                                                      Злобина С.Н.



Приложение
к решению земского собрания

Верхнесеребрянского сельского поселения
от 26.02.2016 г. № 33/79

Положение
о порядке предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, лицами, замещающими муниципальные должности
(депутатов представительного органа), а также своих супругов (супруг) и

несовершеннолетних детей

1. Положение о порядке предоставления сведений о доходах, расходах, об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  лицами,  замещающими
муниципальные  должности  (депутатов  представительного  органа),  а  также  своих
супругов (супруг) и несовершеннолетних детей (далее - Положение), в соответствии
с Федеральными законами oт 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  и  от  25  декабря
2008  года  273-Ф3  «О  противодействии  коррупции»  определяет  порядок
предоставления сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного  характера,  лицам,  замещающими  муниципальные  должности
депутатов  представительного  органа  Верхнесеребрянского  сельского  поселения,  а
также своих супругов (супруг) и несовершеннолетних детей.

2. Обязанность предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе
и  обязательствах  имущественного  характера  в  соответствии  с  федеральными
законами  и  настоящим  Положением  возлагается  на  лицо,  замещающее
муниципальную  должность  депутата  представительного  органа
Верхнесеребрянского  сельского  поселения  (далее  -  лицо,  замещающее
муниципальную  должность  депутата)  как  на  постоянной  (штатной)  так  и  на
непостоянной основе.

3. Сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного характера, предоставляются лицами, замещающими муниципальные
должности депутата,  ежегодно не позднее 01 апреля года, следующего за отчетным
предоставляются по утвержденной Указом Президента Российской Федерации oт 23
июня 2014 года №460 форме справки:

1) сведения о своих доходах,  полученных за  отчетный период (с 1 января по
31  декабря)  от  всех  источников  (включая  денежное  содержание,  пенсии,  пособия,
иные  выплаты),  а  также  сведения  об  имуществе,  принадлежащем  ему  на  праве
собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на
конец отчетного  периода по форме,  установленной для предоставления  сведений о
доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  лица,
замещающего муниципальную должность депутата;

2) сведения  о  доходах  супруга  (супруги)  и  несовершеннолетних  детей,
полученных  за  отчетный  период  (с  1  января  по  31  декабря)  от  всех  источников
(включая заработную плату,  пенсии,  пособия,  иные выплаты),  а  также сведения  об
имуществе,  принадлежащем  им  на  праве  собственности,  и  об  их  обязательствах
имущественного  характера  по  состоянию  на  конец  отчетного  периода по  форме,
установленной  для  предоставления  сведений  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  супруга  (супруги)  и несовершеннолетних



детей лица, замещающего муниципальную должность депутата.
Лица,  замещающие муниципальные должности депутата,  предоставляют сведения

о расходах по каждой сделке  по приобретению земельного участка,  другого объекта
недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев и у
ставных  (складочных)  капиталах  организаций),  если  сумма  сделки  превышает
общий  доход  данных  лиц  и  их  супругов  (супруг)  за  три  последних  года,
предшествующих совершению сделки,  и об источниках получения  средств,  за  счет
которых  совершена  сделка,  в  порядке,  установленном  Федеральным  законом  от  03
декабря  2012  года  №  230-ФЗ «О  контроле  за  соответствием  расходов  лиц,
замещающие государственные должности, и иных лиц их доходам».

4. Для  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  депутата
устанавливается  следующий  порядок  предоставления сведений  о  доходах,  расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера:

1)  сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного характера предоставляются в администрацию Верхнесеребрянского
сельского поселения.

2) сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного характера проверяются на правильность оформления. На указанных
сведениях  ставится  отметка  о  принятии  на  рассмотрение  с  указанием  даты
представления, фамилии, инициалов и должности уполномоченного лица, принявшего
сведения.

3) в  случае,  если  лицо,  замещающее  муниципальную  должность  депутата,
обнаружило,  что  в  предоставленных  им  сведениях  о  доходах,  расходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  не  отражены  или  не
полностью  отражены  какие-либо  сведения  либо  имеются  ошибки,  оно  вправе
представить  уточненные  сведения  в  течение  месяца  после  окончания  срока,
указанного в пункте 3 настоящего Положения.

4) в  случае,  если  лицо,  замещающее  муниципальную  должность  депутата,
одновременно  является  руководителем  муниципального  учреждения  и  в
соответствии  с  действующим  законодательством  РФ  обязано  предоставлять
сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера, то в администрацию Верхнесеребрянского сельского поселения в срок до
31  марта  предоставляется  уведомление  о  предоставлении  сведений  о  доходах,
расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  в  свою
организацию. 

5) по результатам проверки сведений о  доходах,  расходах,  об имуществе и
обязательствах  имущественного  характера  в  своей  организации  в  администрацию
Верхнесеребрянского  сельского  поселения  предоставляется  уведомление  о
выявленных (не выявленных) нарушениях.

5. Сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера  являются  сведениями  конфиденциального  характера,
если  законодательством  Российской  Федерации  они  не  отнесены  к  сведениям,
составляющим  государственную тайну.  Право на  доступ  к  сведениям  о  доходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  имеют  лица,
уполномоченные  на  получение,  обработку,  хранение,  передачу  и  любое  другое
использование персональных данных.

6. Лицо,  замещающее  муниципальную  должность  депутата,  представившее
сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера,  своей  подписью на указанных сведениях подтверждает их достоверность  и
полноту.

7.  Проверка  достоверности  и  полноты  сведений  о  доходах,  расходах,  об



имуществе и обязательствах имущественного характера,  представленных в соответствии
с настоящим Положением лицами, замещающими муниципальную должность депутата,
осуществляется  уполномоченным  лицом  администрации  Верхнесеребрянского
сельского поселения.

8. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера,  представленные  в  соответствии  с  настоящим  Положением  лицом,
замещающим  муниципальную  должность  депутата,  и  информация  о  результатах
проверки  достоверности  и  полноты  этих  сведений  хранятся  в  администрации
Верхнесеребрянского сельского поселения.

9. Сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера лица, замещающего муниципальную должность депутата,
его  супруга  (супруги)  и  несовершеннолетних  детей  размещаются  на  официальном
сайте  органов  местного  самоуправления  Ровеньского  района  и  предоставляются
средствам массовой информации для опубликования по их запросам.

10. Размещение  на  официальном  сайте  органов  местного  самоуправления
Ровеньского  района сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  предоставленных  лицом,  замещающим  муниципальную
должность  депутата,  обеспечивается  администрацией  Верхнесеребрянского сельского
поселения.

11. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицо,
замещающее  муниципальную  должность  депутата,  несет  ответственность  в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

12. Муниципальные  служащие,  в  должностные  обязанности  которых  входит
работа  со  сведениями  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного характера,  виновные в их разглашении или использовании  в целях,
не предусмотренных  законодательством Российской Федерации,  несут ответственность
в соответствии с законодательством Российской Федерации.


